



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo:	1307001/2022
Fis.:	308
Rubrica:	

DESPACHO

Exmo Sr.
Valcione de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde
Órgão Gerenciador

Segue em anexo o resultado da cotação de preços para o Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de medicamentos e insumos farmacêuticos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bom Lugar/MA, de acordo com Processo Administrativo nº 1307001/2022.

Bom Lugar - MA, 08 de agosto de 2022.

JACKELINE DE SOUSA SILVA
CPF: 612.134.603-52
Responsável pelo setor de Compras

PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de medicamentos e insumos farmacêuticos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bom Lugar/MA.


FARMÁCIA BÁSICA				F MENDES RODRIGUES LTDA		3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		ADM PÚBLICA		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMP	Unidades	4000	R\$ 0,13	R\$ 520,00	R\$ 0,09	R\$ 360,00	R\$ 0,09	R\$ 360,00	R\$ 0,05	R\$ 200,00	R\$ 0,09	R\$ 360,00
2	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00
3	ACIDO FÓLICO 5MG. COMP	Unidades	130000	R\$ 0,13	R\$ 16.900,00	R\$ 0,09	R\$ 11.700,00	R\$ 0,09	R\$ 11.700,00	R\$ 0,07	R\$ 9.100,00	R\$ 0,09	R\$ 11.700,00
4	ALBENDAZOL 400 MG COMP	Unidades	9000	R\$ 0,90	R\$ 8.100,00	R\$ 0,70	R\$ 6.300,00	R\$ 0,77	R\$ 6.930,00	R\$ 0,41	R\$ 3.690,00	R\$ 0,69	R\$ 6.210,00
5	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	Unidades	3500	R\$ 3,11	R\$ 10.885,00	R\$ 2,60	R\$ 9.100,00	R\$ 2,20	R\$ 7.700,00	R\$ 2,64	R\$ 9.240,00	R\$ 2,63	R\$ 9.205,00
6	AMBROXOL 15 MG/ML	Unidades	2500	R\$ 6,12	R\$ 15.300,00	R\$ 5,76	R\$ 14.400,00	R\$ 4,73	R\$ 11.825,00	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00	R\$ 4,85	R\$ 12.125,00
7	AMBROXOL 30 MG/ML	Unidades	2500	R\$ 6,65	R\$ 16.625,00	R\$ 5,76	R\$ 14.400,00	R\$ 5,17	R\$ 12.925,00	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00	R\$ 5,09	R\$ 12.725,00
8	AMOXICILINA 100 MG/ML SUSP ORAL 60ML	Unidades	3000	R\$ 9,60	R\$ 28.800,00	R\$ 10,30	R\$ 30.900,00	R\$ 9,24	R\$ 27.720,00	R\$ 31,15	R\$ 93.450,00	R\$ 15,07	R\$ 45.210,00
9	AMOXICILINA 500MG COMP	Unidades	30000	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00	R\$ 0,55	R\$ 16.500,00	R\$ 0,38	R\$ 11.400,00	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00
10	AMPICILINA 500 MG COMP	Unidades	8000	R\$ 0,90	R\$ 7.200,00	R\$ 0,72	R\$ 5.760,00	R\$ 0,79	R\$ 6.320,00	R\$ 0,41	R\$ 3.280,00	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
11	AMPICILINA 60 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	Unidades	1000	R\$ 16,20	R\$ 16.200,00	R\$ 12,64	R\$ 12.640,00	R\$ 13,97	R\$ 13.970,00		R\$ -	R\$ 14,27	R\$ 14.270,00
12	ANLODIPINO 10MG COMP	Unidades	9000	R\$ 0,23	R\$ 2.070,00	R\$ 0,16	R\$ 1.440,00	R\$ 0,22	R\$ 1.980,00	R\$ 0,17	R\$ 1.530,00	R\$ 0,19	R\$ 1.710,00
13	ANLODIPINO 5MG COMP	Unidades	18000	R\$ 0,10	R\$ 1.800,00	R\$ 0,10	R\$ 1.800,00	R\$ 0,11	R\$ 1.980,00	R\$ 0,07	R\$ 1.260,00	R\$ 0,09	R\$ 1.620,00
14	ATENOLOL 25 MG COMP	Unidades	9000	R\$ 0,15	R\$ 1.350,00	R\$ 0,11	R\$ 990,00	R\$ 0,11	R\$ 990,00	R\$ 0,08	R\$ 720,00	R\$ 0,11	R\$ 990,00
15	ATENOLOL 100MG COMP	Unidades	18000	R\$ 0,28	R\$ 5.040,00	R\$ 0,21	R\$ 3.780,00	R\$ 0,22	R\$ 3.960,00	R\$ 0,15	R\$ 2.700,00	R\$ 0,21	R\$ 3.780,00
16	ATENOLOL 50 MG COMP	Unidades	50000	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
17	ATROVENT 0,25MG/ML 20ML	Frascos	1000	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00	R\$ 2,57	R\$ 2.570,00		R\$ -	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00
18	AZITROMICINA 500MG COMP	Unidades	9000	R\$ 2,38	R\$ 21.420,00	R\$ 2,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1,98	R\$ 17.820,00	R\$ 2,11	R\$ 18.990,00	R\$ 2,11	R\$ 18.990,00
19	AZITROMICINA PÓ 600MG 15ML	Unidades	1500	R\$ 1,93	R\$ 2.895,00	R\$ 15,52	R\$ 23.280,00	R\$ 17,16	R\$ 25.740,00	R\$ 16,29	R\$ 24.435,00	R\$ 12,72	R\$ 19.080,00
20	BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA GTS 20MG/ML FR 30ML	Unidades	800	R\$ 9,60	R\$ 7.680,00	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 13,42	R\$ 10.736,00		R\$ -	R\$ 12,67	R\$ 10.136,00
21	CAPTOPRIL 25 MG COMP	Unidades	160000	R\$ 0,10	R\$ 16.000,00	R\$ 0,08	R\$ 12.800,00	R\$ 0,11	R\$ 17.600,00	R\$ 0,08	R\$ 12.800,00	R\$ 0,09	R\$ 14.400,00
22	CAPTOPRIL 50 MG COMP	Unidades	18000	R\$ 0,21	R\$ 3.780,00	R\$ 0,12	R\$ 2.160,00	R\$ 0,15	R\$ 2.700,00	R\$ 0,20	R\$ 3.600,00	R\$ 0,17	R\$ 3.060,00
23	CEFALEXINA 500 MG COMP	Unidades	18000	R\$ 1,40	R\$ 25.200,00	R\$ 1,45	R\$ 26.100,00	R\$ 1,10	R\$ 19.800,00	R\$ 0,69	R\$ 12.420,00	R\$ 1,16	R\$ 20.880,00
24	CEFALEXINA 25 MG/ML PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	Unidades	1500	R\$ 17,20	R\$ 25.800,00	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00	R\$ 20,90	R\$ 31.350,00	R\$ 10,49	R\$ 15.735,00	R\$ 17,64	R\$ 26.460,00
25	CETOCONAZOL 200MG COMP	Unidades	18000	R\$ 0,60	R\$ 10.800,00	R\$ 0,48	R\$ 8.640,00	R\$ 0,55	R\$ 9.900,00	R\$ 0,27	R\$ 4.860,00	R\$ 0,47	R\$ 8.460,00
26	CETOCONAZOL 20MG CREME TUBO DE 30G	Tubos	2000	R\$ 12,99	R\$ 25.980,00	R\$ 8,77	R\$ 17.540,00	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00	R\$ 11,20	R\$ 22.400,00	R\$ 10,44	R\$ 20.880,00
27	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/10ML SOLUÇÃO	Frascos	2000	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00	R\$ 2,12	R\$ 4.240,00	R\$ 4,18	R\$ 8.360,00	R\$ 3,84	R\$ 7.680,00	R\$ 3,98	R\$ 7.960,00
28	COMPLEXO B COMP	Unidades	28000	R\$ 0,13	R\$ 3.640,00	R\$ 0,08	R\$ 2.240,00	R\$ 0,09	R\$ 2.520,00	R\$ 0,09	R\$ 2.520,00	R\$ 0,09	R\$ 2.520,00
29	COMPLEXO B POLIVITAMINAS (B1 B2 B3 B6 B12) SUSP. FRASCO 100ML	Frascos	3500	R\$ 6,07	R\$ 21.245,00	R\$ 5,80	R\$ 20.300,00	R\$ 8,10	R\$ 28.350,00	R\$ 2,79	R\$ 9.765,00	R\$ 5,69	R\$ 19.915,00
30	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR	Unidades	3500	R\$ 4,10	R\$ 14.350,00	R\$ 3,10	R\$ 10.850,00	R\$ 4,40	R\$ 15.400,00	R\$ 1,66	R\$ 5.810,00	R\$ 3,31	R\$ 11.585,00
31	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	Unidades	3500	R\$ 3,96	R\$ 13.860,00	R\$ 3,92	R\$ 13.720,00	R\$ 3,92	R\$ 13.720,00	R\$ 4,21	R\$ 14.735,00	R\$ 4,00	R\$ 14.000,00
32	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COMP	Unidades	25000	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00
33	DIGOXINA 0,25 MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
34	DIMETICONA 500MG GOTAS FR 10ML	Unidades	3500	R\$ 3,90	R\$ 13.650,00	R\$ 3,00	R\$ 10.500,00	R\$ 3,41	R\$ 11.935,00		R\$ -	R\$ 3,43	R\$ 12.005,00
35	DIPIRONA 500MG COMP	Unidades	70000	R\$ 0,40	R\$ 28.000,00	R\$ 0,30	R\$ 21.000,00	R\$ 0,33	R\$ 23.100,00	R\$ 0,15	R\$ 10.500,00	R\$ 0,29	R\$ 20.300,00
36	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	Unidades	7000	R\$ 3,49	R\$ 24.430,00	R\$ 2,40	R\$ 16.800,00	R\$ 2,60	R\$ 18.200,00	R\$ 1,99	R\$ 13.930,00	R\$ 2,62	R\$ 18.340,00
37	ENALAPRIL 5MG COMPRIMIDO	Unidades	12000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00	R\$ 0,11	R\$ 1.320,00	R\$ 0,12	R\$ 1.440,00	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00
38	ENALAPRIL MALEATO 10 MG COMP	Unidades	100000	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00	R\$ 0,14	R\$ 14.000,00	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00
39	ENALAPRIL MALEATO 20 MG COMP	Unidades	80000	R\$ 0,20	R\$ 16.000,00	R\$ 0,17	R\$ 13.600,00	R\$ 0,20	R\$ 16.000,00	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00	R\$ 0,17	R\$ 13.600,00
40	ERITROMICINA 50MG/ 60ML SUSP	Frascos	1500	R\$ 23,60	R\$ 35.400,00	R\$ 10,02	R\$ 15.030,00	R\$ 11,44	R\$ 17.160,00	R\$ 8,35	R\$ 12.525,00	R\$ 13,35	R\$ 20.025,00
41	FLUCONAZOL 150MG. CAPS	Unidades	18000	R\$ 2,10	R\$ 37.800,00	R\$ 1,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1,47	R\$ 26.460,00	R\$ 0,64	R\$ 11.520,00	R\$ 1,30	R\$ 23.400,00
42	FUROSEMIDA 40MG COMP	Unidades	30000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
43	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP	Unidades	170000	R\$ 0,10	R\$ 17.000,00	R\$ 0,10	R\$ 17.000,00	R\$ 0,07	R\$ 11.900,00	R\$ 0,07	R\$ 11.900,00	R\$ 0,08	R\$ 13.600,00
44	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML SUSPENSÃO ORAL.	Unidades	4000	R\$ 4,59	R\$ 18.360,00	R\$ 3,62	R\$ 14.480,00	R\$ 21,12	R\$ 84.480,00	R\$ 4,56	R\$ 18.240,00	R\$ 8,47	R\$ 33.880,00

PRODUÇÃO: 130700119092
 FIS. 309

45	IBUPROFENO 50MG GOTAS FR 30ML	Frascos	3000	R\$ 4,28	R\$ 12.840,00	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00	R\$ 2,97	R\$ 8.910,00	R\$ 2,44	R\$ 7.320,00	R\$ 3,22	R\$ 9.660,00
46	IODETO DE POTASSIO 20MG/ML FRA 100ML	Unidades	1000	R\$ 5,61	R\$ 5.610,00	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00	R\$ 13,16	R\$ 13.160,00	R\$ 5,77	R\$ 5.770,00	R\$ 9,01	R\$ 9.010,00
47	IVERMECTINA 6MG COMP	Unidades	5000	R\$ 2,89	R\$ 14.450,00	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00	R\$ 1,92	R\$ 9.600,00
48	LIDOCAINA 2% GELEIA BISNAGA	Unidades	3000	R\$ 10,25	R\$ 30.750,00	R\$ 4,18	R\$ 12.540,00	R\$ 4,84	R\$ 14.520,00	R\$ 3,56	R\$ 10.680,00	R\$ 5,70	R\$ 17.100,00
49	LORATADINA 1MG/ML XPE 100ML	Frascos	1500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	R\$ 6,44	R\$ 9.660,00	R\$ 7,08	R\$ 10.620,00	R\$ 5,99	R\$ 8.985,00	R\$ 6,25	R\$ 9.375,00
50	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMP	Unidades	200000	R\$ 0,20	R\$ 40.000,00	R\$ 0,16	R\$ 32.000,00	R\$ 0,20	R\$ 40.000,00	R\$ 0,16	R\$ 32.000,00	R\$ 0,18	R\$ 36.000,00
51	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ml	Frascos	3000	R\$ 2,98	R\$ 8.940,00	R\$ 2,44	R\$ 7.320,00	R\$ 2,68	R\$ 8.040,00	R\$ 2,23	R\$ 6.690,00	R\$ 2,58	R\$ 7.740,00
52	MEBENDAZOL 100MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00	R\$ 0,51	R\$ 10.200,00	R\$ 0,69	R\$ 13.800,00
53	METFORMINA 500MG COMP	Unidades	100000	R\$ 0,30	R\$ 30.000,00	R\$ 0,23	R\$ 23.000,00	R\$ 0,40	R\$ 40.000,00	R\$ 0,16	R\$ 16.000,00	R\$ 0,27	R\$ 27.000,00
54	METFORMINA 850 MG COMP	Unidades	160000	R\$ 0,30	R\$ 48.000,00	R\$ 0,23	R\$ 36.800,00	R\$ 0,33	R\$ 52.800,00	R\$ 0,17	R\$ 27.200,00	R\$ 0,25	R\$ 40.000,00
55	METILDOPA 250 MG COMP	Unidades	10000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00
56	METILDOPA 500 MG COMP	Unidades	10000	R\$ 2,75	R\$ 27.500,00	R\$ 1,96	R\$ 19.600,00	R\$ 2,09	R\$ 20.900,00	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00	R\$ 1,99	R\$ 19.900,00
57	METRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 120 ml	Unidades	2000	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00	R\$ 16,10	R\$ 32.200,00	R\$ 25,94	R\$ 51.880,00	R\$ 10,95	R\$ 21.900,00	R\$ 16,47	R\$ 32.940,00
58	METRONIDAZOL 250MG COMP	Unidades	30000	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
59	METRONIDAZOL GEL 100MG 50G	Tubos	2500	R\$ 10,63	R\$ 26.575,00	R\$ 10,40	R\$ 26.000,00	R\$ 11,66	R\$ 29.150,00	R\$ 10,91	R\$ 27.275,00	R\$ 10,90	R\$ 27.250,00
60	NEOMICINA + BACITRACINA 15G POMADA	Unidades	5000	R\$ 4,25	R\$ 21.250,00	R\$ 4,78	R\$ 23.900,00	R\$ 5,26	R\$ 26.300,00	R\$ 4,25	R\$ 21.250,00	R\$ 4,63	R\$ 23.150,00
61	NIFEDIPINO 10MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	R\$ 1,10	R\$ 22.000,00	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00
62	NIFEDIPINO 20MG COMP	Unidades	15000	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00	R\$ 0,88	R\$ 13.200,00	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00
63	NIMESULIDA GTS FR 15ML	Frascos	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 3,34	R\$ 6.680,00	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00			R\$ 4,08	R\$ 8.160,00
64	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30ML	Frascos	2500	R\$ 7,63	R\$ 19.075,00	R\$ 8,56	R\$ 21.400,00	R\$ 7,92	R\$ 19.800,00	R\$ 5,03	R\$ 12.575,00	R\$ 7,28	R\$ 18.200,00
65	NISTATINA CREME VAGINAL 25UI/G/50G POMADA	Tubos	3000	R\$ 6,20	R\$ 18.600,00	R\$ 8,98	R\$ 26.940,00	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00	R\$ 5,52	R\$ 16.560,00	R\$ 7,65	R\$ 22.950,00
66	NITRATO DE MICONAZOL 2% 20MG CREME DERMATOLÓGICO	Tubos	2000	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00	R\$ 15,04	R\$ 30.080,00	R\$ 5,06	R\$ 10.120,00	R\$ 6,77	R\$ 13.540,00	R\$ 8,44	R\$ 16.880,00
67	ÓLEO MINERAL FR 100ML	Frascos	1500	R\$ 6,24	R\$ 9.360,00	R\$ 6,98	R\$ 10.470,00	R\$ 12,01	R\$ 18.015,00	R\$ 4,59	R\$ 6.885,00	R\$ 7,45	R\$ 11.175,00
68	OMEPRAZOL 20MG CAPS	Unidades	50000	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00	R\$ 0,28	R\$ 14.000,00	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00
69	OMEPRAZOL 40MG COMP	Unidades	10000	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
70	PARACETAMOL 200MG FR 10ML	Frascos	10000	R\$ 2,51	R\$ 25.100,00	R\$ 2,36	R\$ 23.600,00	R\$ 2,86	R\$ 28.600,00	R\$ 1,84	R\$ 18.400,00	R\$ 2,39	R\$ 23.900,00
71	PARACETAMOL 500MG COMP	Unidades	60000	R\$ 0,35	R\$ 21.000,00	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00	R\$ 0,31	R\$ 18.600,00	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00	R\$ 0,27	R\$ 16.200,00
72	PREDINISONA 5MG COMP	Unidades	30000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00	R\$ 0,83	R\$ 24.900,00	R\$ 0,39	R\$ 11.700,00
73	PREDNISONA 20MG COMP	Unidades	25000	R\$ 0,50	R\$ 12.500,00	R\$ 0,35	R\$ 8.750,00	R\$ 0,59	R\$ 14.750,00	R\$ 0,42	R\$ 10.500,00	R\$ 0,46	R\$ 11.500,00
74	PROPRANOLOL 40MG COMP	Unidades	25000	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
75	SAIS PARA HIDRATAÇÃO PÓ PARA SUL ORAL	Unidades	6000	R\$ 1,33	R\$ 7.980,00	R\$ 1,72	R\$ 10.320,00	R\$ 1,39	R\$ 8.340,00	R\$ 1,27	R\$ 7.620,00	R\$ 1,42	R\$ 8.520,00
76	SALBUTAMOL XAROPE 120 ML	Unidades	2000	R\$ 2,79	R\$ 5.580,00	R\$ 3,34	R\$ 6.680,00	R\$ 3,74	R\$ 7.480,00	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
77	SECNIDAZOL 1000MG COMP	Unidades	10000	R\$ 3,03	R\$ 30.300,00	R\$ 2,59	R\$ 25.900,00	R\$ 2,51	R\$ 25.100,00	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2,28	R\$ 22.800,00
78	SINAVATINA 10MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
79	SINAVATINA 20MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00
80	SINAVATINA 40MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00
81	SULF TRIMETRO 40+80MG/ML 100ML	Unidades	6000	R\$ 8,60	R\$ 51.600,00	R\$ 12,98	R\$ 77.880,00	R\$ 11,22	R\$ 67.320,00			R\$ 10,93	R\$ 65.580,00
82	SULFA+TRIMETROPINA 400MG + 80MG COMP	Unidades	20000	R\$ 0,44	R\$ 8.800,00	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00	R\$ 0,44	R\$ 8.800,00
83	SULFADIAZINA DE PRATA 1% TUBO DE 400G	Tubos	500	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00	R\$ 69,20	R\$ 34.600,00	R\$ 76,12	R\$ 38.060,00	R\$ 51,30	R\$ 25.650,00	R\$ 65,40	R\$ 32.700,00
84	SULFADIAZINA DE PRATA(1%) 30G	Tubos	2000	R\$ 12,70	R\$ 25.400,00	R\$ 7,98	R\$ 15.960,00	R\$ 9,24	R\$ 18.480,00	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00	R\$ 11,23	R\$ 22.460,00
85	SULFATO FERROSO 40MG COMP	Unidades	100000	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
86	SULFATO FERROSO 5MG FR 100ML	Frascos	3000	R\$ 5,10	R\$ 15.300,00	R\$ 5,98	R\$ 17.940,00	R\$ 6,58	R\$ 19.740,00	R\$ 2,78	R\$ 8.340,00	R\$ 5,11	R\$ 15.330,00
VALOR TOTAL FARMÁCIA BÁSICA					R\$ 1.318.800,00		R\$ 1.201.290,00		R\$ 1.403.516,00		R\$ 904.295,00		R\$ 1.228.001,00

MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
87	ACIDO ASCÓRBICO AMP 5ML	Unidades	7000	R\$ 2,82	R\$ 19.740,00	R\$ 9,19	R\$ 64.330,00	R\$ 16,43	R\$ 115.010,00			R\$ 9,48	R\$ 66.360,00
88	ACIDO TRANEXAMICO INJ 50MG/3M	Unidades	2000	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00	R\$ 8,74	R\$ 17.480,00	R\$ 10,12	R\$ 20.240,00	R\$ 5,02	R\$ 10.040,00	R\$ 7,54	R\$ 15.080,00
89	ADRENALINA 1MG/ML AMP 1ML	Unidades	800	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00	R\$ 3,74	R\$ 2.992,00	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4,44	R\$ 3.552,00
90	ÁGUA PARA INJEÇÃO FR 10ML	Unidades	15000	R\$ 1,03	R\$ 15.450,00	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00	R\$ 0,87	R\$ 13.050,00
91	ÁGUA PARA INJEÇÃO FR 500ML	Unidades	2000	R\$ 7,95	R\$ 15.900,00	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00	R\$ 9,53	R\$ 19.060,00			R\$ 8,82	R\$ 17.640,00
92	AMINOFILINA 24MG/ML AMP DE 10ML	Unidades	1000	R\$ 4,63	R\$ 4.630,00	R\$ 6,14	R\$ 6.140,00	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00	R\$ 4,04	R\$ 4.040,00
93	AMPICILINA 1G AMP DE 3ML	Unidades	2000	R\$ 15,30	R\$ 30.600,00	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	R\$ 7,70	R\$ 15.400,00	R\$ 11,32	R\$ 22.640,00	R\$ 10,33	R\$ 20.660,00
94	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	Unidades	2300	R\$ 22,50	R\$ 51.750,00	R\$ 15,02	R\$ 34.546,00	R\$ 22,00	R\$ 50.600,00	R\$ 21,25	R\$ 48.875,00	R\$ 20,19	R\$ 46.437,00

PROCESSO: 10900-1/2022
 310
 Rubrica: 

95	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	Unidades	2300	R\$ 22,50	R\$ 51.750,00	R\$ 19,80	R\$ 45.540,00	R\$ 26,40	R\$ 60.720,00	R\$ 19,02	R\$ 43.746,00	R\$ 21,93	R\$ 50.439,00
96	BROMETO DE ESCOPOLAMINA COM DIPIRONA. AMP 5ML	Unidades	4000	R\$ 5,80	R\$ 23.200,00	R\$ 6,20	R\$ 24.800,00	R\$ 8,58	R\$ 34.320,00		R\$ -	R\$ 6,86	R\$ 27.440,00
97	BROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPLES AMP DE IML	Unidades	4000	R\$ 2,77	R\$ 11.080,00	R\$ 7,98	R\$ 31.920,00	R\$ 8,65	R\$ 34.600,00		R\$ -	R\$ 6,46	R\$ 25.840,00
98	BROMOPRIDA 10MG/ML AMP DE 2ML	Unidades	4000	R\$ 6,25	R\$ 25.000,00	R\$ 5,96	R\$ 23.840,00	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00	R\$ 2,54	R\$ 10.160,00	R\$ 3,79	R\$ 15.160,00
99	CEFTRIAXONA 1G INJ	Unidades	4000	R\$ 12,30	R\$ 49.200,00	R\$ 13,00	R\$ 52.000,00	R\$ 9,90	R\$ 39.600,00	R\$ 13,14	R\$ 52.560,00	R\$ 12,08	R\$ 48.320,00
100	CIMETIDINA 150MG/ML AMP DE 2ML	Unidades	3000	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00	R\$ 4,96	R\$ 14.880,00	R\$ 1,76	R\$ 5.280,00	R\$ 3,03	R\$ 9.090,00	R\$ 2,84	R\$ 8.520,00
101	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA S/ V 2% /20ML	Frascos	1500	R\$ 12,36	R\$ 18.540,00	R\$ 13,58	R\$ 20.370,00	R\$ 11,44	R\$ 17.160,00	R\$ 9,88	R\$ 14.820,00	R\$ 11,81	R\$ 17.715,00
102	COMPLEXO B AMP DE 2ML	Unidades	10000	R\$ 8,75	R\$ 87.500,00	R\$ 4,10	R\$ 41.000,00	R\$ 9,46	R\$ 94.600,00	R\$ 1,84	R\$ 18.400,00	R\$ 6,03	R\$ 60.300,00
103	DEXAMETASONA 4MG/ML AMP DE 2,5ML	Unidades	8000	R\$ 13,75	R\$ 110.000,00	R\$ 5,20	R\$ 41.600,00	R\$ 7,04	R\$ 56.320,00	R\$ 4,62	R\$ 36.960,00	R\$ 7,65	R\$ 61.200,00
104	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 25MG/ML AMP 3ML	Unidades	3000	R\$ 2,86	R\$ 8.580,00	R\$ 8,40	R\$ 25.200,00	R\$ 5,72	R\$ 17.160,00		R\$ -	R\$ 5,66	R\$ 16.980,00
105	DICLOFENACO SÓDICO 75MG AMP 3ML	Unidades	8000	R\$ 7,00	R\$ 56.000,00	R\$ 3,82	R\$ 30.560,00	R\$ 2,20	R\$ 17.600,00	R\$ 2,25	R\$ 18.000,00	R\$ 3,81	R\$ 30.480,00
106	DIMENIDRINATO (DRAMIN) 50MG/ML AMP 1 ML	Unidades	300		R\$ -	R\$ 28,40	R\$ 8.520,00	R\$ 4,18	R\$ 1.254,00	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00	R\$ 12,21	R\$ 3.663,00
107	DIPIRONA 500MG INJ AMP 2ML	Unidades	10000	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00	R\$ 5,80	R\$ 58.000,00	R\$ 6,82	R\$ 68.200,00		R\$ -	R\$ 6,54	R\$ 65.400,00
108	ETILEFRINA CLORIDRATO (FFORTIL) 10MG AMP IML	Unidades	600	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00	R\$ 7,98	R\$ 4.788,00	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00	R\$ 4,85	R\$ 2.910,00
109	FENERGAN (PROMETAZINA) 25MG AMP 2ML	Unidades	2000	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00	R\$ 4,38	R\$ 8.760,00	R\$ 7,04	R\$ 14.080,00	R\$ 4,98	R\$ 9.960,00	R\$ 5,55	R\$ 11.100,00
110	FUROSEMIDA 20MG AMP 2ML	Unidades	3000	R\$ 3,79	R\$ 11.370,00	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00	R\$ 2,38	R\$ 7.140,00	R\$ 3,18	R\$ 9.540,00
111	GENTAMICINA 20MG AMP IML	Unidades	1000	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00	R\$ 2,17	R\$ 2.170,00	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00
112	GENTAMICINA 40MG/ML AMP 2ML	Unidades	3000	R\$ 1,92	R\$ 5.760,00	R\$ 3,66	R\$ 10.980,00	R\$ 5,68	R\$ 17.040,00	R\$ 1,85	R\$ 5.550,00	R\$ 3,27	R\$ 9.810,00
113	GENTAMICINA 80MG/ML AMP 2ML	Unidades	2000	R\$ 13,25	R\$ 26.500,00	R\$ 3,74	R\$ 7.480,00	R\$ 11,59	R\$ 23.180,00	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00	R\$ 7,69	R\$ 15.380,00
114	GLICOSE 25% AMP 10ML	Unidades	9000	R\$ 0,87	R\$ 7.830,00	R\$ 1,15	R\$ 10.350,00	R\$ 1,08	R\$ 9.720,00	R\$ 0,59	R\$ 5.310,00	R\$ 0,92	R\$ 8.280,00
115	GLICOSE 50% AMP 10ML	Unidades	7000	R\$ 1,38	R\$ 9.660,00	R\$ 2,71	R\$ 18.970,00	R\$ 1,10	R\$ 7.700,00	R\$ 0,69	R\$ 4.830,00	R\$ 1,47	R\$ 10.290,00
116	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML. AMP 0, 25ML	Unidades	200	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 17,71	R\$ 3.542,00	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00	R\$ 16,09	R\$ 3.218,00
117	HIDRALAZINA 20MG/ML AMP IML	Unidades	300	R\$ 12,75	R\$ 3.825,00	R\$ 9,29	R\$ 2.787,00	R\$ 11,55	R\$ 3.465,00	R\$ 9,42	R\$ 2.826,00	R\$ 10,75	R\$ 3.225,00
118	HIDROCORTISONA 500MG FR AMP	Unidades	2000	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	R\$ 12,54	R\$ 25.080,00	R\$ 14,68	R\$ 29.360,00	R\$ 12,55	R\$ 25.100,00
119	LIDOCAÍNA 2%, COM EPINEFRINA AMP 20ML	Unidades	900	R\$ 17,30	R\$ 15.570,00	R\$ 19,52	R\$ 17.568,00	R\$ 6,60	R\$ 5.940,00	R\$ 6,14	R\$ 5.526,00	R\$ 12,39	R\$ 11.151,00
120	METOCLOPRAMIDA AMP 2ML	Unidades	3000	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00	R\$ 1,42	R\$ 4.260,00	R\$ 1,34	R\$ 4.020,00	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00	R\$ 1,41	R\$ 4.230,00
121	METRONIDAZOL + NISTATINA 50G	Tubos	700	R\$ 9,28	R\$ 6.496,00	R\$ 13,64	R\$ 9.548,00	R\$ 18,81	R\$ 13.167,00	R\$ 8,58	R\$ 6.006,00	R\$ 12,57	R\$ 8.799,00
122	METRONIDAZOL 0,5MG BOLSA DE 100ML	Unidades	2000	R\$ 7,66	R\$ 15.320,00	R\$ 30,70	R\$ 61.400,00	R\$ 21,78	R\$ 43.560,00	R\$ 6,68	R\$ 13.360,00	R\$ 16,70	R\$ 33.400,00
123	OXACILINA 500MG/ML	Unidades	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 3,36	R\$ 6.720,00	R\$ 2,64	R\$ 5.280,00	R\$ 4,16	R\$ 8.320,00	R\$ 3,16	R\$ 6.320,00
124	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA SISTEMA FECHADO 500ML	Unidades	2000	R\$ 4,42	R\$ 8.840,00	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00	R\$ 10,96	R\$ 21.920,00	R\$ 5,54	R\$ 11.080,00	R\$ 8,48	R\$ 16.960,00
125	SORO FISIOLÓGICO A 0, 9% SISTEMA FECHADO 100ML	Unidades	3500	R\$ 13,75	R\$ 48.125,00	R\$ 8,20	R\$ 28.700,00	R\$ 10,78	R\$ 37.730,00	R\$ 3,40	R\$ 11.900,00	R\$ 9,03	R\$ 31.605,00
126	SORO FISIOLÓGICO A 0, 9% SISTEMA FECHADO 250ML	Unidades	3200	R\$ 16,25	R\$ 52.000,00	R\$ 9,60	R\$ 30.720,00	R\$ 12,10	R\$ 38.720,00	R\$ 3,61	R\$ 11.552,00	R\$ 10,39	R\$ 33.248,00
127	SORO FISIOLÓGICO A 0, 9% SISTEMA FECHADO 500ML	Unidades	4500	R\$ 17,50	R\$ 78.750,00	R\$ 16,00	R\$ 72.000,00	R\$ 13,42	R\$ 60.390,00	R\$ 4,60	R\$ 20.700,00	R\$ 12,88	R\$ 57.960,00
128	SORO GLICOSADO A 5% SISTEMA FECHADO 250 ML	Unidades	2500	R\$ 15,00	R\$ 37.500,00	R\$ 8,82	R\$ 22.050,00	R\$ 10,56	R\$ 26.400,00		R\$ -	R\$ 11,46	R\$ 28.650,00
129	SORO GLICOSADO A 5% SISTEMA FECHADO 500ML	Unidades	4000	R\$ 17,50	R\$ 70.000,00	R\$ 13,00	R\$ 52.000,00	R\$ 13,49	R\$ 53.960,00	R\$ 4,17	R\$ 16.680,00	R\$ 12,04	R\$ 48.160,00
130	SORO RINGER LACTATO SISTEMA FECHADO 500ML	Unidades	4500	R\$ 7,23	R\$ 32.535,00	R\$ 12,60	R\$ 56.700,00	R\$ 8,03	R\$ 36.135,00	R\$ 7,84	R\$ 35.280,00	R\$ 8,92	R\$ 40.140,00
131	SORO RINGER SIMPLES SISTEMA FECHADO 500ML	Unidades	4500	R\$ 7,16	R\$ 32.220,00	R\$ 12,00	R\$ 54.000,00	R\$ 7,92	R\$ 35.640,00	R\$ 7,98	R\$ 35.910,00	R\$ 8,76	R\$ 39.420,00
132	TENOXCAM 20 MG FR AMP	Unidades	2000	R\$ 18,75	R\$ 37.500,00	R\$ 18,06	R\$ 36.120,00	R\$ 12,54	R\$ 25.080,00	R\$ 15,70	R\$ 31.400,00	R\$ 16,26	R\$ 32.520,00
133	TENOXCAM 40 MG INJ FR AMP	Unidades	2000	R\$ 21,70	R\$ 43.400,00	R\$ 30,58	R\$ 61.160,00	R\$ 32,78	R\$ 65.560,00	R\$ 20,32	R\$ 40.640,00	R\$ 26,34	R\$ 52.680,00
134	VITAMINA K (FITOMENADIONA) AMP IML	Unidades	2000	R\$ 6,25	R\$ 12.500,00	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	R\$ 5,72	R\$ 11.440,00	R\$ 3,82	R\$ 7.640,00	R\$ 4,89	R\$ 9.780,00
VALOR TOTAL MEDICAMENTOS INJETÁVEIS					R\$ 1.289.131,00		R\$ 1.238.307,00		R\$ 1.291.895,00		R\$ 633.066,00		R\$ 1.175.632,00

MATERIAL HOSPITALAR													
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
135	ABAIXADOR DE LINGUA	Pacotes	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	R\$ 9,47	R\$ 2.841,00	R\$ 7,04	R\$ 2.112,00	R\$ 7,63	R\$ 2.289,00	R\$ 8,66	R\$ 2.598,00
136	ÁGUA PARA AUTOCLAVE GL 5L	Litros	70	R\$ 26,55	R\$ 1.858,50	R\$ 17,54	R\$ 1.227,80	R\$ 20,22	R\$ 1.415,40		R\$ -	R\$ 21,43	R\$ 1.500,10
137	AGULHA HIPODÉRMICA 20X5, 5	Caixas	600	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00	R\$ 16,40	R\$ 9.840,00	R\$ 17,31	R\$ 10.386,00	R\$ 12,40	R\$ 7.440,00	R\$ 17,27	R\$ 10.362,00
138	AGULHA HIPODÉRMICA. 25X8	Caixas	600	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00	R\$ 14,28	R\$ 8.568,00	R\$ 23,03	R\$ 13.818,00	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	R\$ 18,82	R\$ 11.292,00
139	AGULHA HIPODÉRMICA. 40X12	Caixas	900	R\$ 25,00	R\$ 22.500,00	R\$ 18,38	R\$ 16.542,00	R\$ 21,56	R\$ 19.404,00	R\$ 12,40	R\$ 11.160,00	R\$ 19,33	R\$ 17.397,00
140	AGULHA HIPODÉRMICA. 13X4, 5	Caixas	600	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00	R\$ 17,91	R\$ 10.746,00	R\$ 19,54	R\$ 11.724,00	R\$ 12,50	R\$ 7.500,00	R\$ 18,23	R\$ 10.938,00

Processo: 1307001/1992
 MS. 311
 311

141	AGULHA HIPODÉRMICA, 25X7	Caixas	900	R\$ 23,00	R\$ 20.700,00	R\$ 17,91	R\$ 16.119,00	R\$ 20,39	R\$ 18.351,00	R\$ 12,50	R\$ 11.250,00	R\$ 18,45	R\$ 16.605,00
142	AGULHA HIPODÉRMICA, 30X8	Caixas	700	R\$ 23,00	R\$ 16.100,00	R\$ 17,91	R\$ 12.537,00	R\$ 21,74	R\$ 15.218,00	R\$ 12,50	R\$ 8.750,00	R\$ 18,78	R\$ 13.146,00
143	ALCOOL 70% 1000ML	Litros	1100	R\$ 15,13	R\$ 16.643,00	R\$ 11,61	R\$ 12.771,00	R\$ 11,00	R\$ 12.100,00	R\$ 6,50	R\$ 7.150,00	R\$ 11,06	R\$ 12.166,00
144	ALGODÃO PACOTE DE 500G	Rolos	500	R\$ 23,75	R\$ 11.875,00	R\$ 19,70	R\$ 9.850,00	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00	R\$ 19,16	R\$ 9.580,00
145	AMBU REANIMADOR MANUAL DE SILICONE ADULTO.	Unidades	15	R\$ 514,48	R\$ 7.717,20	R\$ 292,64	R\$ 4.389,60	R\$ 253,00	R\$ 3.795,00	R\$ 263,00	R\$ 3.945,00	R\$ 330,78	R\$ 4.961,70
146	AMBU REANIMADOR MANUAL DE SILICONE INFANTIL	Unidades	15	R\$ 366,32	R\$ 5.494,80	R\$ 338,75	R\$ 5.081,25	R\$ 319,00	R\$ 4.785,00	R\$ 263,50	R\$ 3.952,50	R\$ 321,89	R\$ 4.828,35
147	APARELHO DE PRESSÃO COM ESTETOSCÓPIO	Kits	130	R\$ 212,50	R\$ 27.625,00	R\$ 133,35	R\$ 17.335,50	R\$ 177,23	R\$ 23.039,90	R\$ 211,57	R\$ 27.504,10	R\$ 183,66	R\$ 23.875,80
148	APARELHO GLICOSIMETRO	Unidades	80	R\$ 84,10	R\$ 6.728,00	R\$ 25,22	R\$ 2.017,60	R\$ 74,80	R\$ 5.984,00	R\$ 56,76	R\$ 4.540,80	R\$ 60,22	R\$ 4.817,60
149	ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO 10 CM GRAMATURA 1: 13F	Pacotes	900	R\$ 20,48	R\$ 18.432,00	R\$ 19,87	R\$ 17.883,00	R\$ 9,20	R\$ 8.280,00	R\$ 9,20	R\$ 8.280,00	R\$ 14,68	R\$ 13.212,00
150	ATADURA, CREPOM, 15CM, GRAMATURA 1: 13 F CM2.	Pacotes	900	R\$ 19,00	R\$ 17.100,00	R\$ 19,15	R\$ 17.235,00	R\$ 13,79	R\$ 12.411,00	R\$ 12,15	R\$ 10.935,00	R\$ 16,02	R\$ 14.418,00
151	CATGUT CROMADO 3-0 C/ AG	Caixas	150	R\$ 8,85	R\$ 1.327,50	R\$ 201,60	R\$ 30.240,00	R\$ 171,60	R\$ 25.740,00	R\$ 135,46	R\$ 20.319,00	R\$ 129,37	R\$ 19.405,50
152	CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AG	Caixas	150	R\$ 8,85	R\$ 1.327,50	R\$ 201,60	R\$ 30.240,00	R\$ 158,40	R\$ 23.760,00	R\$ 137,15	R\$ 20.572,50	R\$ 126,50	R\$ 18.975,00
153	CATGUT SIMPLES 3-0 S/ AG	Caixas	30	R\$ 8,85	R\$ 265,50	R\$ 273,00	R\$ 8.190,00	R\$ 158,40	R\$ 4.752,00			R\$ 146,75	R\$ 4.402,50
154	CLAMP UMBILICAL	Unidades	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00	R\$ 0,63	R\$ 315,00	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00	R\$ 0,58	R\$ 290,00	R\$ 1,05	R\$ 525,00
155	CLÓREXIDINA 0,5% 1000ML	Litros	120	R\$ 25,16	R\$ 3.019,20	R\$ 26,42	R\$ 3.170,40	R\$ 26,27	R\$ 3.152,40			R\$ 25,95	R\$ 3.114,00
156	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML	Unidades	750	R\$ 6,54	R\$ 4.905,00	R\$ 5,23	R\$ 3.922,50	R\$ 7,90	R\$ 5.925,00	R\$ 4,64	R\$ 3.480,00	R\$ 6,07	R\$ 4.552,50
157	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	Unidades	890	R\$ 8,43	R\$ 7.502,70	R\$ 8,17	R\$ 7.271,30	R\$ 9,02	R\$ 8.027,80	R\$ 5,12	R\$ 4.556,80	R\$ 7,68	R\$ 6.835,20
158	COMPRESSA DE GAZE 9F	Pacotes	1600	R\$ 37,24	R\$ 59.584,00	R\$ 29,27	R\$ 46.832,00	R\$ 18,70	R\$ 29.920,00	R\$ 26,00	R\$ 41.600,00	R\$ 27,80	R\$ 44.480,00
159	COMPRESSA GAZE MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO MODELO TIPO QUEIJO 13F CERCA DE 90 CM	Rolos	100	R\$ 35,15	R\$ 3.515,00	R\$ 51,03	R\$ 5.103,00	R\$ 79,07	R\$ 7.907,00	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00	R\$ 50,93	R\$ 5.093,00
160	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10X10	Unidades	200	R\$ 20,77	R\$ 4.154,00	R\$ 71,34	R\$ 14.268,00	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 34,02	R\$ 6.804,00
161	EQUIPO 2 VIAS POLIFIX MULTIVIAS COM CLAMP	Unidades	12000	R\$ 1,78	R\$ 21.360,00	R\$ 1,55	R\$ 18.600,00	R\$ 2,40	R\$ 28.800,00	R\$ 2,15	R\$ 25.800,00	R\$ 1,97	R\$ 23.640,00
162	EQUIPO MACROGOTAS.	Unidades	16000	R\$ 2,55	R\$ 40.800,00	R\$ 2,35	R\$ 37.600,00	R\$ 2,75	R\$ 44.000,00	R\$ 0,93	R\$ 14.880,00	R\$ 2,14	R\$ 34.240,00
163	EQUIPO MICROGOTAS	Unidades	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	R\$ 3,09	R\$ 4.635,00	R\$ 2,64	R\$ 3.960,00	R\$ 6,99	R\$ 10.485,00	R\$ 4,43	R\$ 6.645,00
164	ESPATULA DE AYRES COM 100	Pacotes	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 19,97	R\$ 3.994,00	R\$ 11,33	R\$ 2.266,00	R\$ 9,32	R\$ 1.864,00	R\$ 14,65	R\$ 2.930,00
165	ESPECULO VAGINAL TAMANHO M	Unidades	2500	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00	R\$ 2,04	R\$ 5.100,00	R\$ 1,83	R\$ 4.575,00	R\$ 1,21	R\$ 3.025,00	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00
166	ESPECULO VAGINAL TAMANHO P	Unidades	2500	R\$ 2,38	R\$ 5.950,00	R\$ 2,04	R\$ 5.100,00	R\$ 1,76	R\$ 4.400,00	R\$ 1,28	R\$ 3.200,00	R\$ 1,86	R\$ 4.650,00
167	FITA PARA AUTOCLAVE	Unidades	1000	R\$ 8,63	R\$ 8.630,00	R\$ 6,89	R\$ 6.890,00	R\$ 8,47	R\$ 8.470,00	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	R\$ 7,87	R\$ 7.870,00
168	GORRO HOSPITALAR CERCA DE 60 G/M2 TAMANHO ÚNICO DESCARTÁVEL COM 100	Pacotes	200	R\$ 26,30	R\$ 5.260,00	R\$ 19,15	R\$ 3.830,00	R\$ 38,06	R\$ 7.612,00	R\$ 20,30	R\$ 4.060,00	R\$ 25,95	R\$ 5.190,00
169	JELCO Nº 20	Unidades	500	R\$ 1,63	R\$ 815,00	R\$ 1,42	R\$ 710,00	R\$ 1,65	R\$ 825,00	R\$ 0,59	R\$ 295,00	R\$ 1,32	R\$ 660,00
170	JELCO Nº 22	Unidades	1000	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00	R\$ 0,59	R\$ 590,00	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
171	JELCO Nº 24	Unidades	1000	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	R\$ 0,59	R\$ 590,00	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00
172	KIT PAPANICOLAU TAM. M	Unidades	4000	R\$ 3,86	R\$ 15.440,00	R\$ 6,41	R\$ 25.640,00	R\$ 4,73	R\$ 18.920,00	R\$ 3,20	R\$ 12.800,00	R\$ 4,55	R\$ 18.200,00
173	KIT PAPANICOLAU TAM. P	Unidades	4000	R\$ 3,68	R\$ 14.720,00	R\$ 6,22	R\$ 24.880,00	R\$ 4,62	R\$ 18.480,00	R\$ 3,10	R\$ 12.400,00	R\$ 4,40	R\$ 17.600,00
174	LÂMINA BISTURI Nº 24	Caixas	130	R\$ 68,00	R\$ 8.840,00	R\$ 53,95	R\$ 7.013,50	R\$ 65,12	R\$ 8.465,60	R\$ 51,00	R\$ 6.630,00	R\$ 59,51	R\$ 7.736,30
175	LUVA CIRÚRGICA 7,5	Pares	4000	R\$ 2,75	R\$ 11.000,00	R\$ 2,84	R\$ 11.360,00	R\$ 2,42	R\$ 9.680,00	R\$ 1,67	R\$ 6.680,00	R\$ 2,42	R\$ 9.680,00
176	LUVA CIRÚRGICA 8	Pares	4000	R\$ 2,75	R\$ 11.000,00	R\$ 2,84	R\$ 11.360,00	R\$ 2,42	R\$ 9.680,00	R\$ 1,67	R\$ 6.680,00	R\$ 2,42	R\$ 9.680,00
177	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM GDE	Caixas	750	R\$ 37,50	R\$ 28.125,00	R\$ 37,80	R\$ 28.350,00	R\$ 48,40	R\$ 36.300,00	R\$ 57,56	R\$ 43.170,00	R\$ 45,31	R\$ 33.982,50
178	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM MED	Caixas	1900	R\$ 37,50	R\$ 71.250,00	R\$ 37,80	R\$ 71.820,00	R\$ 48,40	R\$ 91.960,00	R\$ 57,56	R\$ 109.364,00	R\$ 45,31	R\$ 86.089,00
179	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PEQ	Caixas	2000	R\$ 37,50	R\$ 75.000,00	R\$ 37,80	R\$ 75.600,00	R\$ 48,40	R\$ 96.800,00	R\$ 57,56	R\$ 115.120,00	R\$ 45,31	R\$ 90.620,00
180	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	Pacotes	2000	R\$ 32,50	R\$ 65.000,00	R\$ 20,33	R\$ 40.660,00	R\$ 24,20	R\$ 48.400,00	R\$ 39,45	R\$ 78.900,00	R\$ 29,12	R\$ 58.240,00
181	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO USO ADULTO	Unidades	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 10,16	R\$ 508,00	R\$ 13,64	R\$ 682,00	R\$ 12,71	R\$ 635,50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
182	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO, USO INFANTIL	Unidades	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 10,16	R\$ 508,00	R\$ 13,64	R\$ 682,00	R\$ 12,71	R\$ 635,50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
183	MONONYLON 2-0 C/ AG	Caixas	150	R\$ 3,75	R\$ 562,50	R\$ 71,40	R\$ 10.710,00	R\$ 78,50	R\$ 11.775,00	R\$ 1,81	R\$ 271,50	R\$ 38,86	R\$ 5.829,00
184	MONONYLON 3-0 C/ AG	Caixas	150	R\$ 3,75	R\$ 562,50	R\$ 71,40	R\$ 10.710,00	R\$ 78,50	R\$ 11.775,00	R\$ 2,53	R\$ 379,50	R\$ 39,04	R\$ 5.856,00
185	MONONYLON 3-0 C/ AG	Caixas	150	R\$ 3,75	R\$ 562,50	R\$ 71,40	R\$ 10.710,00	R\$ 78,50	R\$ 11.775,00	R\$ 2,53	R\$ 379,50	R\$ 39,04	R\$ 5.856,00
186	MONONYLON 5-0 C/ AG	Caixas	150	R\$ 3,75	R\$ 562,50	R\$ 71,40	R\$ 10.710,00	R\$ 78,50	R\$ 11.775,00	R\$ 1,81	R\$ 271,50	R\$ 38,86	R\$ 5.829,00
187	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	Unidades	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 6,51	R\$ 325,50	R\$ 7,48	R\$ 374,00	R\$ 5,27	R\$ 263,50	R\$ 7,04	R\$ 352,00
188	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X100M	Rolos	60	R\$ 122,50	R\$ 7.350,00	R\$ 92,27	R\$ 5.536,20	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00	R\$ 81,50	R\$ 4.890,00	R\$ 96,06	R\$ 5.763,60
189	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150X100M	Rolos	60	R\$ 182,50	R\$ 10.950,00	R\$ 163,80	R\$ 9.828,00	R\$ 152,37	R\$ 9.142,20	R\$ 122,27	R\$ 7.336,20	R\$ 155,23	R\$ 9.313,80
190	PAPEL LENÇOL USO DESCARTÁVEL 50X50CM	Rolos	150	R\$ 16,70	R\$ 2.505,00	R\$ 11,70	R\$ 1.650,00	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	R\$ 12,22	R\$ 1.833,00
191	PAPEL LENÇOL USO DESCARTÁVEL 70X50CM	Rolos	150	R\$ 18,20	R\$ 2.730,00	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00	R\$ 14,96	R\$ 2.244,00	R\$ 12,70	R\$ 1.905,00	R\$ 15,26	R\$ 2.289,00
192	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	Litros	220	R\$ 62,50	R\$ 13.750,00	R\$ 45,55	R\$ 10.021,00	R\$ 58,23	R\$ 12.810,60	R\$ 25,50	R\$ 5.610,00	R\$ 47,94	R\$ 10.546,80
193	POVIDINE TÓPICO 1000ML	Litros	220	R\$ 62,50	R\$ 13.750,00	R\$ 45,55	R\$ 10.021,00	R\$ 58,23	R\$ 12.810,60	R\$ 31,78	R\$ 6.991,60	R\$ 49,51	R\$ 10.892,20

P. 312
 312
 19022
 1301001
 19022

194	PROPE DESCARTÁVEL	Pacotes	1000	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00	R\$ 21,59	R\$ 21.590,00	R\$ 24,20	R\$ 24.200,00	R\$ 16,55	R\$ 16.550,00	R\$ 21,21	R\$ 21.210,00
195	SCALP 22G	Unidades	8000	R\$ 0,56	R\$ 4.480,00	R\$ 0,72	R\$ 5.760,00	R\$ 0,53	R\$ 4.240,00	R\$ 0,74	R\$ 5.920,00	R\$ 0,63	R\$ 5.040,00
196	SCALP 23G	Unidades	8000	R\$ 0,63	R\$ 5.040,00	R\$ 0,72	R\$ 5.760,00	R\$ 0,53	R\$ 4.240,00	R\$ 0,53	R\$ 4.240,00	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
197	SONDA FOLEY N. 14 COM 2 VIAS	Unidades	150	R\$ 6,25	R\$ 937,50	R\$ 4,64	R\$ 696,00	R\$ 6,31	R\$ 946,50	R\$ 4,28	R\$ 642,00	R\$ 5,37	R\$ 805,50
198	SONDA FOLEY N. 16 COM 2 VIAS	Unidades	150	R\$ 6,25	R\$ 937,50	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50	R\$ 6,36	R\$ 954,00	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 5,96	R\$ 894,00
199	SONDA FOLEY N. 18 COM 2 VIAS	Unidades	150	R\$ 6,25	R\$ 937,50	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50	R\$ 6,73	R\$ 1.009,50	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 6,05	R\$ 907,50
200	SONDA URETRAL N. 08	Unidades	800	R\$ 1,43	R\$ 1.144,00	R\$ 1,08	R\$ 864,00	R\$ 1,36	R\$ 1.088,00	R\$ 0,72	R\$ 576,00	R\$ 1,14	R\$ 912,00
201	SONDA URETRAL N. 12	Unidades	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	R\$ 1,43	R\$ 1.144,00	R\$ 1,67	R\$ 1.336,00	R\$ 0,76	R\$ 608,00	R\$ 1,34	R\$ 1.072,00
202	SONDA URETRAL N. 14	Unidades	800	R\$ 1,58	R\$ 1.264,00	R\$ 1,68	R\$ 1.344,00	R\$ 1,23	R\$ 984,00	R\$ 0,80	R\$ 640,00	R\$ 1,32	R\$ 1.056,00
203	SONDA URETRAL N. 16	Unidades	800	R\$ 1,66	R\$ 1.328,00	R\$ 1,34	R\$ 1.072,00	R\$ 1,63	R\$ 1.304,00	R\$ 0,89	R\$ 712,00	R\$ 1,38	R\$ 1.104,00
204	SONDA URETRAL N. 18	Unidades	800	R\$ 1,73	R\$ 1.384,00	R\$ 1,48	R\$ 1.184,00	R\$ 1,87	R\$ 1.496,00	R\$ 0,99	R\$ 792,00	R\$ 1,51	R\$ 1.208,00
205	TERMÔMETRO CLINICO COMUM	Unidades	200	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00	R\$ 24,74	R\$ 4.948,00	R\$ 31,04	R\$ 6.208,00	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 25,42	R\$ 5.084,00
206	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	Unidades	100	R\$ 23,49	R\$ 2.349,00	R\$ 24,74	R\$ 2.474,00	R\$ 31,04	R\$ 3.104,00	R\$ 34,95	R\$ 3.495,00	R\$ 28,55	R\$ 2.855,00
207	TIRA PARA GLICEMIA	Caixas	600	R\$ 54,32	R\$ 32.592,00	R\$ 43,28	R\$ 25.968,00	R\$ 74,80	R\$ 44.880,00	R\$ 47,31	R\$ 28.386,00	R\$ 54,92	R\$ 32.952,00
208	TOUCA DESCARTÁVEL	Pacotes	800	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00	R\$ 19,15	R\$ 15.320,00	R\$ 17,16	R\$ 13.728,00	R\$ 28,93	R\$ 23.144,00	R\$ 22,56	R\$ 18.048,00
VALOR TOTAL MATERIAL HOSPITALAR					R\$ 861.602,40	R\$ 874.470,15	R\$ 938.314,50	R\$ 816.667,00	R\$ 874.690,45				
VALOR TOTAL DOS LOTES					3.469.533,40	3.314.067,15	3.633.725,50	2.354.028,00	3.278.323,45				

Bom Lugar, 08 de Agosto de 2022


 JACKELINE DE SOUSA SILVA
 Setor de Compras

PROCESSO: 1807004/19022
Fls. 213
Autência: 